

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że 7 października 2011 roku zmarł

Śp.

prof. dr hab. Bogdan Adamczyk

Profesor Bogdan Adamczyk urodził się 4 sierpnia 1930 r. w Lublinie. Z Uniwersytetem Marii Curie-Skłodowskiej był związany od 1950 roku. Studia na Wydziale Matematyki, Fizyki i Chemii na kierunku fizyka ukończył w 1953 roku. W 1963 r. uzyskał stopień doktora nauk fizycznych w zakresie spektrometrii mas, a stopień doktora habilitowanego w 1971 r. Kolejne etapy kariery naukowej finalizowane były również w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej - w 1980 r. otrzymał tytuł profesora nadzwyczajnego, a w 1991 r. tytuł profesora zwyczajnego. Profesor był znanym specjalistą w dziedzinie spektrometrii mas. Profesor Bogdan Adamczyk wykorzystywał swoją wiedzę do różnych zastosowań. Profesor był pomysłodawcą metody „Echo”, wykorzystywanej w terapii jąkania i twórcą korektora mowy oraz ogólnopolskiego echo-telefonicznego systemu korekcji mowy. Przez szereg lat koordynował współpracę fizyków z WSK w Świdniku. Profesor był współorganizatorem Instytutu Fizyki w początku lat siedemdziesiątych ubiegłego wieku. Pełnił funkcję Wicedyrektora w latach 1970-1978, a następnie Dyrektora Instytutu Fizyki w latach 1978-1987. Stworzył i kierował pracami Zakładu Fizyki Stosowanej w Instytucie Fizyki UMCS. Wypromował wielu doktorów z których część uzyskało kolejne stopnie naukowe.

Profesor Bogdan Adamczyk był członkiem Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Próżniowego, Wiceprzewodniczącym Rady Naukowej Instytutu Agrofizyki PAN w Lublinie, Wiceprzewodniczącym i Przewodniczącym Polskiego Towarzystwa Logopedycznego. Profesor był Redaktorem Naczelnym rocznika „Logopedia”.

Profesor Bogdan Adamczyk był odznaczony: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej i Odznaką „Za Zasługi dla Lubelszczyzny”.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się 12 października o godz. 15.00 na cmentarzu przy ul. Lipowej.

Rodzinie składamy kondolencje i wyrazy współczucia.

Dyrekcja Instytutu Fizyki, członkowie Rady Instytutu, pracownicy Instytutu Fizyki
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie